
zdravím Vás všechny na začátku měsíce května. Co 
se stalo v dubnu:
Dotace 
Program regenerace MPZ Manětín – oprava zadních 
fasád budov radnice (č.p. 88 a 89) a staré radnice 
(knihovna) – jsou podepsány smlouvy na provedení 
díla. Veškeré podklady jsou odeslány na  Minister-
stvo kultury ČR. Celková výše poskytnuté dotace 
767 056 Kč.
Program regenerace MPZ Rabštejn nad Střelou – 
oprava vnějšího schodiště kostela Panny Marie Sed-
mibolestné – je podepsána smlouva na provedení 
díla. Veškeré podklady jsou odeslány na  Minister-
stvo kultury ČR. Celková výše poskytnuté dotace 
178 247 Kč.

Plzeňský kraj:
– Z programu odstraňování havarijních stavů a nalé-
havé potřeby obcí Plzeňského kraje zažádáno o dotaci 
na opravu opěrné zdi u bytovek (nad Metrem) – část-
ka 350 000 Kč.
– Z programu podpora revitalizace objektů kulturního 
dědictví v obcích Plzeňského kraje 2023 zažádáno 
o dotaci na výměnu střešní krytiny na městském 
pivovaru – částka 1 000 000 Kč.
Nové schody u KD Manětín – v pátek 21. 4. 2023 
byly firmou Jiří Fleissner nainstalovány nově vyrobené 
schody u východu z KD Manětín do sportovního areálu. 
Lokalita Z3 – reklamace stavby byla firmou Freibau 
s.r.o. přijata, v současné době probíhají práce na od-
stranění nedostatků.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287květen 2023
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VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil Hanus, starosta města
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Volné pozemky – nabídka 2 volných pozemků je vy-
věšena na úřední desce.
Rabštejn nad Střelou – probíhá oprava plotu hřbitova.
Připojení ČOV – nejpozději do 31. května 2023 mají 
všichni nepřipojení vlastníci nemovitostí možnost 
provést připojení do nové splaškové kanalizace. V pří-
padě neprovedení přepojení nemovitosti se vlastníci 
vystavují riziku uložení takové povinnosti, dle ustano-
vení § 3 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích. Dále se všichni nepřipojení vystavují 
riziku kontroly nakládání s odpadními vodami ze stra-
ny vodoprávního úřadu nebo ČIŽP.  
 
Zvu Vás na tyto akce:
V pondělí 8. května 2023 se bude konat kladení věnců 
u příležitosti výročí konce 2. světové války. Uctění 
obětí 2. světové války proběhne na tradičních místech.
  9:30 – u pomníku TGM v Rabštejně nad Střelou 
10:00 – u pomníku v Manětíně 
10:30 – u pomníku v Mezí 
11:00 – u pomníku ve Zhořci 

Ve středu 24. května 2023 od 19 hodin proběhne 
zastupitelstvo města v KD Stvolny.

V sobotu 27. května 2023 proběhnou v Hrádku oslavy 
70. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Brdo 
Hrádek. Součástí oslav bude okrsková soutěž v po-
žárním sportu. Věřím, že se všechny SDH z našich 
obcí zúčastní.

V neděli 28. května 2023 proběhne na tartanové drá-
ze v areálu TJ SOKOL Manětín okresní soutěž. Mladí 
hasiči budou závodit v běhu na 60 m s překážkami, 
dorostenci, dorostenky, muži a ženy v běhu na 100 m 
s překážkami a v požárních útocích.  

Naše Základní škola v Manětíně se již pravidelně 
zapojuje do celorepublikové akce Ukliďme Česko. 
Tímto aktivním přístupem se snažíme přimět naše 
žáky se angažovat do úklidu svého okolí a podpořit 

uKliďMe SVĚT, uKliďMe čeSKO

Nové schody u KD Manětín 
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jejich zájem o životní prostředí. V pátek 21. 4. 2023 
se žáci zúčastnili jarního úklidu města a jeho nejbliž-
šího okolí, především turisticky exponovaných míst. 
A bylo co sbírat, některé nálezy jsou tradiční – kolem 
silnic plastové kanystry, plastové lahve, kelímky od 
kávy apod. 

Touto cestou děkujeme také pracovníkům technické-
ho úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy.

YPeF 2023 – YOuNg PeOPle iN euROPeAN FOReSTS

Eva Wollrábová, vedoucí týmu

27. 4. 2023 se tým ZŠ Manětín ve 
složení Daniel Šmídl, Štěpán Blažek 
a Lukáš Eret zúčastnil regionálního 
kola YPEF (tzv. lesnické olympiády) 
konaného na SLŠ ve Žluticích. V silné konkurenci 
15 družstev, vítězů místních kol Plzeňského, Ústec-
kého a Karlovarského kraje, jsme nakonec obsadili 
krásné 4. místo.
Na všechny soutěžící čekal opět teoretický test 
o 20 otázkách z oblasti přírody, lesů a lesnictví, po-
znávací soutěž o 30 položkách (herbářové položky, 
listy, plody, semena, horniny a nerosty, jiné přírodniny, 
lesnické pomůcky a prostředky) a praktický úkol. Od 
prvního místa a účasti v národním kole nás dělily jen 
2 body, to zamrzí, ale přesto jsme na výkon byli hrdi, 
protože jsme uspěli v soutěži s osmiletými gymnázii. 
Pro příští rok má náš tým novou motivaci… (více na www.ypef.eu; www.ypef.cz, www.cesles.cz) 

Objekt bývalých kasáren
VLADMĚŘICE
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exKuRZe ZA bObReM eVROPSKÝM A DO STARÝch SADů Ve STVOlNech

Farma U Hrušků a Český svaz ochránců přírody Manětínsko během dubna připravil dvě akce pro veřejnost. 
Děkujeme Marii Staré za pohoštění, které proběhlo v KD Stvolny a Aleně Fišerové za čtení dětem.  
Na akce dorazilo asi 60 účastníků.  

Vycpaný bobr, který se utopil v čapu rybníka u Vlad-
měřic, byl pro děti velkým lákadlem. 

Dětem se čtení v sadu líbilo. Došlo i na ukázky hlasů 
ptáků zde žijících.

Ovčí stádo přeháněli ze stáje do starých sadů všich-
ni… 

Největší zájem byl o jehňata. 
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MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, 
stále pro Vás nakupujeme nové knihy a snažíme se 
vybírat tituly, které Vás zajímají. Snad se nám to, 
dle Vašich reakcí, i daří ☺. Letos opět pojedeme 
nabrat inspiraci na Svět knihy Praha 2023, který se 
bude konat 11.–15. 5. 2023 na VÝSTAVIŠTI PRAHA 
HOLEŠOVICE
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: 27. 4. 2023 
proběhla 2. společná schůzka, kterou jsme si báječně 
užili. Vyrobili jsme kouzelná vajíčka, která nám nyní 
zahřívá sovička Rozárka. Zazpívali jsme si a zacvičili. 
Seznámili se s ptáčky naší přírody a zachránili jsme 
žabky. Již nyní se těším na další setkání.
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň pokračuje již 10. roč-
níkem. Přihlašte se co nejdříve. 
4. ročník BURZIČKY DĚTSKÉHO OBLEČENÍ je ukon-
čen. Děkuji všem maminkám, které se aktivně zú-
častnily a prosím o vyzvednutí věcí do 5. 5. 2023. Na 
podzim plánujeme na září–říjen 5. ročník.
Knihovna se zapojila do pořádání dětského dne v Ma-
nětíně, který proběhne v neděli 4. 6. 2023 na „Plovár-
ně“. Pro děti, k jejich svátku, je také zajištěno dětské 
představení v KD Manětín již v pátek 2. 6. 2023 od 
17.00. Na obě akce Vás srdečně zveme.
Vyhánění oveček do starých sadů u  Stvolen + 
„Ochutnávka KNIHOVNY“
Dne 22. 4. 2023 jsme se zúčastnili krásné akce „Vy-
hánění oveček“. Pro děti bylo, mimo jiné, připraveno 
čtení z krásné knížky „Čertí babička“, omalovánky 
a byl tu i záludný kvíz s písmenky. Dospělí se probí-
rali zajímavými publikacemi, které jsme na ukázku 
přivezli. Věřím, že si akci všichni účastníci příjemně 
užili. Děkuji manželům Hruškovým za přizvání k akci 
a za výborné občerstvení pro všechny. 
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Alena Večeřová-Procházková – Pomoc dětské duši: 
rady pro rodiče, když dítě volá SOS 
Michaela Vašíčková – Lvice v erbu krále
Lucinda Riley – Tajemství černé orchideje
Jolene Brackey – Alzheimer: dejte jim lásku a štěstí
Irena Piloušková – Buď hodná
pro děti: 
David Walliams – Babička drsňačka znovu v akci 
Jolka Krásná – Belinda a tajemný výlet
Leona Šťastná – Dubánčí rok: veršovánky s dubánky

Miloš Komanec – Mega traktory
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ – Nabídka plánovaných 
představení: 
NEDĚLE 28. 5. 2023 od 14.00 – LABUTÍ JEZERO /
VD – lístky jsou objednány. Zaplatit a vyzvednout si 
je můžete v knihovně. Odjezd autobusu upřesníme. 
Nabídka nových představení na následující divadelní 
sezonu je již na webových stránkách knihovny.
 V knihovně se můžete v říjnu těšit na vzdělávací akce 
pro seniory (65+) od neziskové organizace Moudrá 
Sovička, z.s., která se zaměřuje na vzdělávání se-
niorů v oblasti chytrých telefonů, tabletů, počítačů 
a notebooků. Cílem organizace je zvýšit digitální 
gramotnost starších obyvatel, usnadnit jim komu-
nikaci s přáteli, rodinou, úřady a představit jim nové 
možnosti vyhledávání a získávání užitečných infor-
mací. Vzdělávací akce probíhají v rámci programu 
Digitální odysea ve spolupráci s Nadací Vodafone. 
Začneme seminářem: „Jak na chytrý telefon a tablet“ 
pro 12–15 zájemců. Hlásit se můžete v MěK Manětín 
až do naplnění kapacity kurzu. Kurz je pro účastníky 
ZDARMA!

Další informace o knihov-
ně a aktuality najdete na 
adrese: https://manetin.
knihovna.cz/ 
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DOROSTeNci SDh MANĚTÍN

Petr Severa

Dorostenci SDH Manětín po 
zimní přípravě v atletickém tu-
nelu v Plzni a několika trénin-
cích na tartanové ploše v Ma-
nětíně zahájili soutěžní ročník 
2022–2023. První závody na 
100 m překážek se uskutečnily  
16. 4. 2023 v atletické hale 
v Jablonci nad Nisou. Další závod byl 22. 4. 2023 
v Ústí nad Labem. Tady se ve středním dorostu na 
1. místě umístil Filip Dudek, na 2. místě byl Jakub 
Pirner a na 10. místě Jakub Šubrt. V kategorii muži 
17–100 let se umístil Dominik Šubrt na 12. místě 
a Adam Franče na místě 17. Všem klukům gratuluji. 
Dorostence čekají další závody 6. 5. 2023 v Třebíči, 
7. 5. v Plzni, 13. 5. v Meziboří u Mostu, 28. 5. v Ma-
nětíně a 17. 6. 2023 proběhne krajské kolo v požárním 
sportu dorostenců v Domažlicích.
I  nadále hledáme mladé sportovce ve věku od  
13–18 let, kteří by chtěli věnovat svůj volný čas ha-
sičskému sportu. Více informací podá Petr Severa 
na tel. 724 147 642.

KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Film Kaprkód získal v loňském roce Cenu české fil-
mové kritiky za nejlepší dokument, zvítězil na fes-
tivalu dokumentárních filmů 
v Jihlavě v kategorii Česká 
radost: Nejlepší český doku-
ment a dostává se mu uznání 
v kinosálech po celém svě-
tě. Příběh života originálního 
českého skladatele se zde 
prolíná s dějinami 20. století 
a ve špičkovém uměleckém 
podání hudebníků nabízí pří-
mo audiovizuální lázeň. My 
máme v Manětíně unikátní příležitost zhlédnout tento 
snímek v přítomnosti režisérky Lucie Králové, která 
film uvede!

Rodinný film Děti Nagana jsou připomínkou velkého 
vítězství, od kterého letos uběhlo 25 let. A někteří 
z nás rádi vzpomínají. 
Sobota, 13. 5. 2023, 20 h 
KAPRKÓD 
(hudební dokument, ČR, SR, 2022) 
Režie: Lucie Králová
Scénář: Lucie Králová
Hudba: Jan Kapr, Petra Šuško
Dokumentární opera objevuje rozporuplný příběh 
progresivního skladatele, experimentátora a promi-
nentního komunisty Jana Kapra (1914–1988), který 
byl téměř vymazán z oficiální paměti. V 50. letech 
se natolik proslavil propagandistickou hudbou, že byl 
oceněn jedním z nejvyšších vyznamenání tehdejšího 
východního bloku, Stalinovou cenou. Tu však v srpnu 
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1968 v reakci na ruskou invazi vrátil. 
Pátek, 19. 5. 2023, 20 h 
DĚTI NAGANA 
(rodinný, ČR, 2022) 
Režie: Dan Pánek
Hrají: Tom Brenton, Hynek Čermák, Klá-
ra Issová, Johana Racková, Otakar Brou-
sek ml., Pavel Batěk, Taťjana Medvecká
Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, 
když na turnaji století v Naganu naši 
poráží Kanadu a míří do finále. Přesto-
že i on je trochu outsider, rozhodne se 

koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, 
jak to jen jde. Hlavně s tenisákem na 
plácku za domem. Sestaví tým a plá-
nují si zahrát svůj vlastní velký zápas 
proti klukům z vedlejší vesnice. Vedle 
toho chce Dominik vyhrát i srdce, úsměv 
a pusu od Katky ze třídy. (Bontonfilm)
Vstupné na všechna představení je 
dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program na-
leznete na webových stránkách: www.
manetin.cz/mesto/kino



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023



květenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

Z KulTuRY, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNFORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Město Manětín
V poslední době se hromadí připomínky od obča-
nů ohledně hlášení rozhlasu – v některých místech 
není rozhlas slyšet vůbec, někde je slyšet pouze 
písnička a vlastní hlášení není slyšet nebo není rozu-
mět. Bohužel není v technických možnostech města 
zajistit, aby byl rozhlas slyšet úplně všude, žádáme 
tedy občany, pokud mají možnost, aby si vyslechli 
hlášení v místech, kde je slyšitelnost dobrá a pokud 
se nemohou např.  dostat k místu, kde hlášení dobře 
uslyší, nabízíme možnost vyslechnout hlášení po te-
lefonu: vytočíte telefonní číslo 737 039 477 a vyčká-
te několik vteřin a poslední hlášení se Vám přehraje 
– máte tedy jistotu, že určitě hlášení dobře uslyšíte! 
Pokud u Vás rozhlas nehraje vůbec – sdělte nám 
prosím tuto informaci na tel. č. 373 392 306 nebo  
373 392 258, abychom zajistili opravu.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Arauka-
na a Dark Shell – typu Maranska, cena od 249 Kč/ks                                                                                               
Prodej: Manětín – u  pošty, 11. 5. 2023 – 16.30 hod.   
22. 5. A 27. 6. 2023 – 13 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! Info: 
Po–Pá 9.00–16.00 hod, tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

Prodej objednané chovné drůbeže firma GALLUS:
27. 7. a 19. 9. 2023 ve 14.00 hod, Drůbež, prosíme 
objednávejte na adrese Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 
588 05 Dušejov, tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 
731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/
volejte po–pá 7–15 h!, email: info@prodej-drubeze.cz
Bližší informace na www. stránkách města.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 6. 5. a 3. 6. 2023 od 14.00 hodin. 
Králičiny 10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kube-
šová, tel. 415 749 562, 723 763 418.

Sběrný dvůr Nečtiny 
Provozní doba: Po 8.00–12.00 h, St 14.00–19.00 h,  
So 8.00–12.00 h 
Obsluha sběrného dvora – tel.: 604 794 428.

Divadlo pro děti v KD Manětín
2. 6. 2023 od 17.00 zve MĚSTO MANĚTÍN všechny 
děti do KD Manětín.
Jak se rodí kamarádi? 
Divadelní hra – malá opička Kulička žije sama na ost-
rově uprostřed moře a cítí se náramně spokojená, že jí 
tam všechno patří. Jednoho dne však u ostrova ztros-
kotá Indián Velká Noha a začne mela. Kulička vetřelce 
na svém území nechce, Indiánovi ale nezbývá než na 
ostrově zůstat, dokud si nepostaví vor. Ti dva si neu-
stále tropí naschvály a chovají se jako zarytí nepřátelé, 
aby nakonec zjistili, že se z nich – ani neví jak – stali 
nerozluční kamarádi. Hra je plná legrace a nabízí přesah 
(v dnešní obtížné době velmi důležitý), že kamarádit 
může každý s každým bez ohledu na vzájemné rozdíly, 
že je hezké si pomáhat a oddané přátelství je to nej-
cennější, co můžeme v životě získat. Délka: 60 minut
Pro děti cca 7–12 let
Autorka: Markéta Harasimová
Hrají: Miroslav Hrabě (www.miroslavhrabe.cz) a Mar-
kéta Harasimová (www.marketaharasimova.cz)
Vstupné: dobrovolné

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se 
připojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořad-
níku a kapacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče  
725 564 098.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření 
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest) a další
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Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
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Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici zve na tradiční akci Májový den uměleckých 
řemesel a divadla, která se koná 20. 5. 2023 od 
10 hodin. Připraven je celodenní bohatý program 
divadelní, hudební, šermířský a taneční. Chybět ne-
budou ani pohádky a historické soutěže pro děti, 
ukázky předení či kovářské práce. Součástí je též 
jarmark s různorodou řemeslnou výrobou. Malí i velcí 
uvidí ukázku techniky háčkování, paličkování, dráto-
vání, pletení ošatek, předení, točení keramiky, výrobu 
řezbářskou, kovářskou či keramickou. Zastoupen 
bude obor léčitelství, prodej koření, 
kuchyňských prkének, česnekových 
výrobků, keramiky, textilních doplňků, 
hraček, opasků, kabel, šperků, byto-
vých dekorací… 

Soutěže a kreativní dílnu zajišťuje DDM Kralovice.
Z dalších akcí:
Přednáškový cyklus ZA POZNÁNÍM BAROKA – Dílo 
Jana Blažeje Santiniho-Aichela očima restaurátora: 
z Plas až na Zelenou Horu – 10. 5. 2023 (v SOkA Plasy) 
Putování za hvězdou (Tour de Santini) II. – 13. 5. 2023 
(rezervace nutná) 
Přednáškový cyklus ZA POZNÁNÍM BAROKA – Ma-
they, Santini a evropská architektura 17. století  
24. 5. 2023 (v SOkA Plasy)  
Metternich nežil jako mnich / Festival muzejních nocí 
2023 – divadelní představení 26. 5. 2023 
Výstava Stavba roku 2022 
Bližší informace: www.marianskatynice.cz
info@marianskatynice.cz
tel.: 373 396 410

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci květnu: Růžena Štorková (70 let) Mezí, Libuše Koudelová (82 let) Újezd, Milan Suk (70 let) 
Zhořec, Žofie Zvánovcová (88 let) Manětín, Jan Kroupa (81 let) Manětín, Květuše Pátková (96 let) Manětín, 
Vlasta Janouškovcová (70 let) Mezí. 

blAhOPřeJeMe

SVATEBNÍ SEZÓNA V RABŠTEJNĚ NAD STŘELOU – TAUHAUS

Počátkem června uplyne rok od otevření nové stylové rekreační vily Tauhaus v Rabštejně. Kompletně 
zrekonstruovaná vila u řeky, kterou mnozí pamatují jako ranč s výletní restaurací, nabízí kromě možnosti 
pronájmu objektu pro rekreační účely, také její využití jako místa pro uspořádání svatby v krásném a re-
prezentativním prostředí. Důkazem narůstající obliby je i letošní 
sezóna, kdy v období od května do září, uspořádá v Tauhausu svůj 
svatební obřad i slavnost devět šťastných párů. Provozovatelé 
Tauhausu chtějí tímto nejen informovat spoluobčany o této nové 
možnosti, pozvat případné zájemce o uspořádání svatby k prohlíd-
ce objektu, ale především vyjádřit všem sousedům a spoluobča-
nům, kteří jsou provozem vily dotčeni, poděkování za projevenou 
toleranci a pochopení.
Kontaktní osoba: Zdenka Makalová, tel.: 602 388 388, 
email: makalova@tauhaus.cz.
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